
 
 

Radzanów, 17.01.2022r. 
RIN.271.7.2021.JR  
 
ZAMAWIAJĄCY: 
Gmina Radzanów 
ul. Plac Piłsudskiego 26 
06-540 Radzanów 
                                                                                         Wszyscy uczestnicy postępowania 

 
Odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnień treści SWZ 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
podstawowym bez negocjacji zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 
2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.),                
na „Przebudowę i modernizację Placu Piłsudskiego w Radzanowie” –                         
nr ogłoszenia 2021/BZP 00329976/01, 2022/BZP 00008380/01, 2022/BZP 
00011065/01. 

 

Działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień 
publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
z dnia: 10.01.2022r.  
 
 
Pytanie 1 
Czy w ramach wyżej wymienionego zadania należy zdemontować napowietrzną sieć 
elektroenergetyczną nN 0,4 kV oraz wykonać nową  linię kablową wraz z przyłączami                         
do budynków? 
Odpowiedź na pytanie 1 
Nie zakłada się  
 
Pytanie 2 
Czy w ramach wyżej wymienionego zadania należy zdemontować starą sieć wodociągową, 
wraz z przyłączami do budynków oraz wykonać nową sieć wodociągową z przyłączami                   
do budynków? 
Odpowiedź na pytanie 2 
Przewiduje się wymianę fragmentów starej sieci wodociągową w zależności od jej stanu 
technicznego 
 
Pytanie 3 
Czy w ramach wyżej wymienionego zadania należy wykonać automatyczny system 
nawadniania całego terenu zielonego? 
Odpowiedź na pytanie 3 
Tak 
 
Pytanie 4 
Czy w ramach wyżej wymienionego zadania istnieje możliwość podłączenia zaprojektowanej 
kanalizacji deszczowej do nowo budowanej sieci kanalizacji deszczowej w drodze 
powiatowej? 
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Odpowiedź na pytanie 4 
Za zgodą Zarządcy drogi 
 
Pytanie 5 
Prace budowlane prowadzone będą na terenie objętym strefą ochrony konserwatorskiej. 
Prosimy o informację, czy w związku z powyższym prowadzone były badana 
archeologiczne? Budowa nowej sieci wodociągowej, sieci kanalizacji deszczowej, oraz sieci 
elektroenergetycznej wymaga nadzoru archeologicznego, a w przypadku odkryć 
archeologicznych badań, które mogą spowodować wstrzymanie prac? 
Odpowiedź na pytanie 5 
Nie były prowadzone badania archeologiczne 
 
Pytanie 6 
Koncepcja zagospodarowania terenu zakłada nowe nasadzenia w postaci drzew na chodniku 
wzdłuż drogi. Szerokość proponowanego chodnika wynosi ok. 2,2m . Nie ma możliwości 
technicznej wykonania nasadzeń zgodnie z przepisami o ruchu drogowym  (należy zachować 
skrajnię od drogi 0,8m oraz minimalną szerokość chodnika 1,5 m). Czy w związku                            
z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z nasadzeń w tym rejonie? 
Odpowiedź na pytanie 6 
Nasadzenia są planowane wzdłuż południowej pierzei Placu, wzdłuż jednokierunkowego 
ciągu pieszo – jezdnego. Założone na tym odcinku było ograniczenie prędkości do 30 km/h. 
Szerokość całego ciągu to 7,0 – 7,5 m (w przepisach i interpretacjach to 5,0 m). W tej sytuacji 
odtworzenie szpaleru drzew (w linii istniejących) jest uzasadnione i stanowić będzie                           
o charakterze całego Placu 
 
Pytanie 7 
W odpowiedziach na pytania innych oferentów Zamawiający wyraził zgodę na wykonanie 
chodników z płyt granitowych gr. 4cm. Naszym zdaniem płyty tej grubości nie są 
przystosowane do mechanicznego odśnieżania. Wjazd pojazdów na taką nawierzchnię może 
spowodować że płyty będą pękać. Prosimy o ponowną weryfikację zaproponowanego 
rozwiązania ? 
Odpowiedź na pytanie 7 
Zamawiający podtrzymuje wytyczne do realizacji zamówienia 
 
Pytanie 8 
Prosimy o wskazanie miejsca włączenia do sieci teletechnicznej monitoringu, oraz wskazanie 
pomieszczenia, w którym ma się znajdować rejestrator?  
Odpowiedź na pytanie 8 
Budynek Urzędu Gminy w Radzanowie, ul. Plac Piłsudskiego 26, 06-540 Radzanów 
 
Pytanie 9 
Zamawiający oczekuje aby projektowane nawierzchnie granitowe były spójne                                     
z nawierzchniami w drodze powiatowej. Czy w związku z powyższym Zamawiający 
dysponuje próbkami materiałów, które będą użyte do budowy drogi powiatowej.                            
Bez wskazania materiałów jakie zostaną użyte do budowy nawierzchni w drodze powiatowej, 
nie mamy możliwości prawidłowego skalkulowania oferty? (Prosimy o podanie koloru, 
faktury kamienia, uziarnienia, miejsca wydobycia kamienia Strzegom, Strzelin, Import                       
np. CHINY itp.) 
Odpowiedź na pytanie 9 
Zamawiający podtrzymuje wytyczne do realizacji zamówienia. Zarządca drogi powiatowej 
powinien dostarczyć próbki, zgodnie z ustaleniami w fazie projektowej 
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Pytanie 10 
Zamawiający oczekuje aby niweleta drogi była  dostosowana do drogi powiatowej.                            
Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na częściowe odprowadzenie wód 
opadowych do nowoprojektowanych wpustów deszczowych w drodze powiatowej?  
Odpowiedź na pytanie 10 
Za zgodą Zarządcy drogi 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycinkę ( tz. drzew ogłowionych ) z uwagi na ich zły 
stan?  
Odpowiedź na pytanie 11 
Zieleń w ramach zadania ma być porządkowana; drzewa w zależności od stanu stwierdzonego 
przez dendrologa – poddane zabiegom pielęgnacyjnym lub wycięte 
 
Pytanie 12 
Czy Zmawiający wyrazi zgodę na rezygnację z nasadzeń w postaci roślin cebulowych                         
na korzyść roślin wielorocznych, uwagi na ich sezonowość oraz konieczność wykonywania 
corocznych nasadzeń w okresie gwarancyjnym ? 
Odpowiedź na pytanie 12 
Część nasadzeń można wykonać w postaci wielosezonowych bylin, część jako cebulowe,                 
nie wymagające corocznych nasadzeń (np żonkile, krokusy) 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający oczekuje, aby w okresie gwarancyjnym Wykonawca wykonywał zabiegi 
pielęgnacyjne wykonanej zieleni tj. koszenie, pielenie, nowe nasadzenie cebulowe, 
wertykulacja, nawożenie  po okresie zimowym itp.? 
Odpowiedź na pytanie 13 
Oczekuje się wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych zieleni w pierwszym okresie 
wegetacyjnym następującym po realizacji przedmiotowego zamówienia  
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający oczekuje aby nowo wybudowane oświetlenie uliczne było przystosowane 
do zamontowania świątecznej iluminacji?  

 

Odpowiedź na pytanie 14 
Tak 
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